FUNDAGAO ARCA DA ALIANGA

Balanco em 31 de Dezembro de 2024

RUBRICAS
[
i ATIVQ
|
|Ativo
|
Ativo n@o corrente
|Ativos fixos tangiveis
Bens do patriménio histérico e cultural
Propriedades de investimento

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Ativo corrente

Inventdrios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes plblicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Outras contas a receber
Diferimentos

|Outros ativos financeiros
|
Caixa e depésitos bancarios

| Total do Ativo

FEUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

\Fundos Patri ..
Fundos

Excedentes técnicos

\Reservas

|Resultados transitados

!Excedentes de revalorizacdo

IOutras variagdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo

iTotaI dos fundos patrimoniais

NOTAS

4.1

6.1
3.1/9

8.1/9

3.1/9

3.1/9/13

11.3

113
11.3

11.3
11.3

DATAS

31 Dez 2024 31 Dez 2023

5.901.148,07|
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|
5.901.148,07 .

20.870,96
43.862,04
0,00
5.321,66

0,00

24,218,33
2.366,78
103.354,23

533.503,07

733.497,07

6.634.645,14

399.038,32
0,00
500.601,05
790.182,97
0,00
4.637.142,14
-60.500,73
6.266.463,75

T

UNIDADE MONETARIA (1)

TSR - Contabilidade
Variancia

5.749.467,74 2,64%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
12.895,23| -100,00%

0,00/  0,00%

5.762.362,97 2,41%

20.892,56|  -0,10%

41.24573|  6,34%
912,56| -100,00%

3.071L,62|  73,25%

0,00,  0,00%

807,49 2.899,21%
2.613,85 -9,45%
97.995,24 5,47%

740.551,38 -27,96%

908.090,43  -19,23%
6.670.453,40  0,54%
|

399.038,32 | 0,00%
0,00/  0,00%
500.601,05 | 0,00%
872.824,43 -9,47%
0,00/  0,00%
4.630.515,46 0,14%
-82.641,46 26,79%
6.320.337,80 -0,85%




